
                                             (наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

 29-ос 09 января 2024г. 

 

ПРИКАЗ 

О профилактике и запрете курения, употребления алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных 

веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ в 

МБДОУ детском саду №45 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

статья 41 "Об образовании в Российской Федерации" (с изменениями и 

дополнениями от 01.05.2019 № 85-ФЗ), требованиями Федерального закона от 

23.02.2013г. № 15-ФЗ (ред. от 29.07.2018) «Об охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (с 

изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2019), а целях предотвращения воздействия на 

здоровье человека курения табака, его аналогов, употребления алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных 

веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ, 
 

приказываю: 

 

1.Запретить курение табака, его аналогов, употребления алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных 

веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на 

территории и в здании МБДОУ детского сада №45. 
2.Утвердить План мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового 

образа жизни, профилактике и запрещению курения, употребления алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, 

их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на 2024-2025 учебный 

год (Приложение № 1). 

 3.Довести информацию до родителей (законных представителей) о запрете 

курения в здании и на территории детского сада через информационные стенды 

4. Ознакомить работников под подпись с настоящим приказом. 
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                  

     

 

             Заведующий                                                        Е.Н. Майорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 45» 

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 



 

 

 

 

 

 


		2024-10-25T15:01:15+0400
	Майорова Елена Николаевна




